
Contacto

Correo Electrónico secretaria@olivares.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(41804) Olivares España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4106700J-2018/000010-PAA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2019
a las 11:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento del Ayuntamiento de Olivares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.olivares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bdc6qtJdF9IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de obras de adecuación parcial de acerados travesías de la carretera
a8077 y se-3404

Valor estimado del contrato 20.508,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.814,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.508,11 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROCONSA, PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, S.L.
NIF B41739665
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.406,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.851,85 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.olivares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bdc6qtJdF9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Plaza de España, SN

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 06/09/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Plaza de España, SN

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2018 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono 954110005
Fax 000000000
Correo Electrónico comunicacion@olivares.es

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 10/2018.1
Fecha de Formalización 19/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento del Ayuntamiento de Olivares

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.- CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE, SE PUNTUARÁN EN ORDEN DECRECIENTE A.1.-
Precio: Hasta 70 puntos. La fórmula de valoración es la siguiente: [70/(presupuesto base - menor oferta económica)]
x (Presupuesto base - Oferta n) A.2.- Plazo de entrega: Hasta 10 puntos (5 puntos por cada semana computada en
períodos de siete días). B.- CRITERIOS CUYA PONDERACIÓN DEPENDA DE UN JUICIO DE VALOR B.1.-
Características vinculadas a la satisfacción de exigencias sociales Por empleo de mano de obra que se encuentre
en situación de desempleo; Hasta 20 puntos, conforme a la formula de regla de tres simple directa. Se tendrán en
cuenta el número de jornales que se desempeñen por personas que se encuentren en situación de desempleo.

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJnBHSn8l3suf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003941332 |  2019-359253 | mar, 23 abr 2019 11:46:45:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20862482268630953730854136482104440074 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJnBHSn8l3suf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

